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Bo g mo wi: Łuk mó j kładę na óbłó-

ku, aby był znakiem przymierza 

między mną a ziemią.  

1 Mz  9,13 

 

Lubię, kiedy ńa ńiebie pojawia 

się  tęcza. Przypomińa mi się wte-

dy historia z pierwszych stroń Bi-

blii. Tęcza pojawiła się jako zńak 

przymierza Boga z ludz mi, kiedy 

Noe wraz z rodzińą opus cił bez-

pieczńie arkę. Bo g błogosławił ich 

i obiecał, z e ńigdy ńie zaleje juz  

ziemi wodami potopu. Bo g 

„połoz ył łuk” ńa  obłoku  jako zńak 

przymierza między Nim 

a  wszelkim ciałem” (por. 

1  Mz   9,17).  

W Słowie Boga i tym szczego lńym 

zńaku, dostrzegam to, z e Bo g bar-

dzo wyraz ńie komuńikuje 

się z człowiekiem. Tęcza stała 

się pieczęcią tego przymierza. Tę-

cza pojawia się zazwyczaj wtedy, 

gdy w tym samym czasie s wieci 

słoń ce i pada deszcz.  

Przeciwień stwa te pojawia-

ją się ro wńoczes ńie, by stworzyc  

cos  ńowego. Gńiew Boga ustał 

i w przymierzu zawarło się prze-

baczeńie i ńowa perspektywa z y-

cia ludzkos ci ńa ziemi. Łuk bitew-

ńy został zamieńiońy ńa pokojowy 

łuk tęczy ńa ńiebie. 

Potop, mo wiąc dzisiejszym języ-

kiem komputerowym, moz ńa 

okres lic  jako twardy reset. Po ta-

kim wydarzeńiu wszystko trzeba 

było ńa ńowo uruchomic , usta-

wic … 

Bo g zawiera przymierze z Noem 

i jego rodzińą po wielu dńiach dry-

fowańia arką po wodach potopu. 

ks. Andrzej Wójcik 
Proboszcz Parafii 

w Gliwicach i Pyskowicach 

   Słowo 
Duszpasterza 

Słowo Duszpasterza 
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Cała rodzińa rozpoczyńa ńowe z y-

cie, ńa „ńowej ziemi”. Zńak od Bo-

ga ńa ńiebie – tęcza – dał ńadzieję 

rodzińie Noego. 

Poz egńalis my Stary Rok 2018 

i rozpoczęlis my Nowy Rok 2019. 

Fascyńujące jest zawsze to szcze-

go lńe przejs cie, teń roczńy prze-

łom. Podsumowujemy, domyka-

my, by wreszcie wejs c  w ńowe. 

Ufam, z e pomimo, byc  moz e, trud-

ńych wydarzeń  w roku 2018, 

z  wdzięczńos cią zamkńęlis my mi-

ńiońy rok. Moz e jest tak, z e gdy 

mys limy ńad przyszłos cią ńasze 

serca ńapełńia lęk, ale warto pro-

sic  o poko j i Boz e prowadzeńie! 

Niech to przypomńiańe Słowo 

o  Boz ym łuku, o Boz ym zńaku, do-

da ńam ńadziei! Dzisiaj takim Bo-

z ym zńakiem dla kaz dego  z ńas 

jest Jezus Chrystus, teń, kto ry ńa-

rodził się w Betlejem, teń, kto ry 

stał się jedńym z ńas. Nadzieja, 

kto rą daje Chrystus, ńigdy ńie 

przemija. O tym pamiętajmy! 

Z yczę Wam i sobie, z ebys my z po-

korą i zaufańiem oddali kolejńy 

rok ńaszego z ycia w Boz e ręce. Z y-

czę kaz demu z Was Boz ej ńadziei, 

ochrońy, zdrowia, pomys lńos ci 

i ufńos ci w to, z e Oń – Bo g obja-

wiońy w Jezusie – jest z Nami!  

Niech Pań Bo g Was błogosławi!  

Ks. Ańdrzej Wo jcik 

Słowo Duszpasterza 
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Szukaj pókóju i dąż dó niegó.  

Ps 34,15 

Zmęczońy wędrowiec zapukał do 

drzwi połoz ońego wysoko w go -

rach klasztoru. Otworzył mu 

mńich, kto ry od razu zauwaz ył 

rozpacz w oczach wędrowca. Cze-

go szukasz ? – zapytał. Pokoju – 

odrzekł przybysz. Mńich us miech-

ńął się smutńo, bo ńie był to 

pierwszy człowiek, kto ry chciał 

wysoko w go rach, w dalekim s wie-

cie, odńalez c  poko j. Zaprosił wę-

drowca i tłumaczył mu, z e  pokoju 

powińień szukac  we własńym ser-

cu, a tajemńica pokoju tkwi w ńa-

szej przyjaz ńi z Bogiem, z Chrystu-

sem, bo to Oń przeciez  jest poko-

jem.  

Tekst biblijńy z Psalmu 34 został 

wybrańy jako hasło roku 2019. 

Słyszymy dwa wyzwańia – szukaj 

i  dąz . Szukaj pokoju i dąz  do poko-

ju. Kiedy popatrzymy ńa s wiat – 

końflikty zbrojńe, ńapięte sytuacje 

– to wyraz ńie zobaczymy jak bar-

dzo potrzebujemy pokoju. Do ńie-

kto rych z ńich zdąz ylis my się przy-

zwyczaic … O ńiekto rych sprawach 

wielu ludzi ńie chce juz  za bardzo 

słuchac , bo za bardzo ńiepokoją... 

Często słyszy się słowa: ja po pro-

stu chcę miec  s więty spoko j… ńie 

mieszam się… izoluję się od tego, 

ńie mam zamiaru brac  w tym 

udziału…  

Jedńak rzeczywistos ci i codzieńńo-

s ci ńie da się oszukac , tak jak ńie 

da się oszukac  ńaszego serca i tak 

jak ńie da się oszukac  Pańa Boga. 

Czy jestes  dzisiaj zańiepokojońy? 

Czy odczuwasz ńiepoko j? Niepoko j 

i strach, kto re są czasem jak ńie-

zńos ńy bo l. Mys lę, z e w społeczeń -

stwie uzńającym się za silńe 

i skońceńtrowańym ńa sobie, trud-

ńo jest się przyzńac  ńawet same-

mu przed sobą, z e czasem boimy 

się i bardzo potrzebujemy pokoju. 

Gdybys my popatrzyli do Ewańge-

lii, spisańej przed dwoma tysiąca-

mi lat, to moz emy czytac  o pokoju 

juz  ńa pierwszych jej strońach – 

w historii ńarodzeńia Jezusa w Be-

tlejem. Ańioł Pań ski objawia się 

ks. Andrzej Wójcik 

Takiego pokoju szukajmy 

Rozważanie 
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pasterzom, zwiastuje ńarodzeńie 

się Jezusa. Ci ludzie  boją się, ale 

widzą i słyszą wojska ńiebieskie 

ańioło w chwalących Boga i woła-

jących – Chwała ńa wysokos ciach 

Bogu, a ńa ziemi poko j ludziom, 

w kto rych ma upodobańie! Słyszy-

my o pewńym paradoksie, ińńej 

ńiz  ludzka logice – zjawia się mńo -

stwo wojska i zapowiadańy jest 

poko j! Ogłaszańe są ńarodzińy Te-

go, kto ry jest pokojem. Wojska ńie 

zstępują z ńieba, by walczyc , 

ale by głosic  poko j! Wiemy, 

z e wielu ludzi ńie przyjęło tego 

pokoju i przez cały s wiat przeto-

czyło się wiele wojeń. Jedńak z ro -

dło tego pokoju wcale ńie wyschło 

i jez eli słyszymy dzisiaj wezwańie 

Szukaj pókóju i dąż dó niegó, 

to  musimy ńa ńowo sobie przypo-

mńiec  i us wiadomic , jak waz ńe 

jest, by szukac  i dąz yc  do pokoju! 

Niestety tego pokoju szukamy cza-

sem w bardzo ro z ńych rzeczach, 

kto re ńie mają związku z wiarą 

i Księciem Pokoju – Jezusem. 

Te poszukiwańia poza Chrystusem 

często koń czą się rozczarowańia-

mi i w efekcie odczuwamy jeszcze 

większy ńiepoko j… Słowo pókó j 

w języku hebrajskim ńie ozńacza 

tylko uwolńieńia od kłopoto w. 

Ozńacza ońo takz e wszystko to, 

co przyczyńia się do ostateczńego 

dobra człowieka. W ujęciu biblij-

Rozważanie 
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ńym poko j ńie jest tylko brakiem 

wojńy i wyńikiem jakiegos  poro-

zumieńia, ale hebrajskie szalóm 

wywodzi się o czasowńika szlm 

i  wyraz a mys l o byciu pełńym, 

ńieńaruszońym, skoń czońym, do-

pełńiońym. Poko j, o kto rym mo wi 

Biblia, to przede wszystkim har-

mońia i dobrobyt z ycia codzieńńe-

go. Warto podkres lic , z e obejmuje 

ńie tylko więzi międzyludzkie, 

ale  takz e stosuńek człowieka 

do  całego stworzeńia ńa ziemi. 

Owocem pokoju jest szczęs cie 

i  powodzeńie, dlatego te pojęcia 

często są wymieńiańe obok słowa 

poko j i to ńawet jako syńońimy.  

Poko j jest owocem zbawieńia 

przygotowańego przez Jezusa 

Chrystusa. Apostoł Paweł pisze 

do  Efezjań w 2 rozdziale od 14-17 

wiersza: Albówiem On jest pókó-

jem naszym, On sprawił, że z dwój-

ga jednóść pówstała, i zburzył 

w  ciele swóim stójącą póśródku 

przegródę z muru nieprzyjaźni, 

On zniósł zakón przykazań i prze-

pisów, aby czyniąc pókój, stwórzyć 

w sóbie samym z dwóch jednegó 

nówegó człówieka I pójednać óby-

dwóch z Bógiem w jednym ciele 

przez krzyż, zniweczywszy na nim 

nieprzyjaźń; I przyszedłszy, zwia-

stówał pókój wam, którzyście dale-

kó, i pókój tym, którzy są bliskó. 

W tym hymńie opisującym słuz bę 

Jezusa Paweł 4 krotńie wspomińa 

o pokoju. Szukając wewńętrzńego 

prawdziwego pokoju warto przy-

pomńiec  sobie momeńt, kiedy Je-

zus z egńa się ze swoimi uczńiami 

i mo wi:   

Pókój zóstawiam wam, mój pókój 

daję wam; nie jak świat daje, 

Ja wam daję. Niech się nie trwóży 

serce wasze i niech się nie lęka. 

J 14,27 

I tutaj moz emy chwile się zatrzy-

mac  i zastańowic  czy rzeczywis cie 

szukam i dąz ę do Chrystusowego 

pokoju. Przypomńę hasło roku – 

szukaj pókóju i dąż dó niegó,  

ale pełńiejszy będzie tekst takz e 

z poprzedzającymi go wersetami, 

gdzie psalmista zapisał: 

 Jakim ma być człówiek, który kó-

cha życie, Lubi óglądać dóbre 

dni?... Strzeż języka swegó ód zła, 

A warg swóich ód słów óbłudnych! 

Odwróć się ód zła i czyń dóbrze, 

Szukaj pókóju i ubiegaj się óń! 

Podstawa ńaszych poszukiwań , 

ńie moz e byc  wdrapywańie się ńa 

jakąs  go rę w poszukiwańia odoso-

bńieńia, ucieczka od s wiata i co-
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dzieńńos ci, ale pilńowańie swoje-

go języka od złego, warg od obłud-

ńych sło w, odwro ceńie się od zła 

i czyńieńie dobra. Dopiero potem 

ńastępują słowa Szukaj pókóju 

i  dąż dó niegó… 

A więc odwro c  się od grzechu, 

i  szukaj pokoju, bo serce związa-

ńe grzechem ńie moz e osiągńąc  

pokoju, jes li ńie zostańie oczysz-

czońe przez Chrystusa.  

W Ewańgelii Jańa 20,19-21 moz e-

my przeczytac : 

A gdy nastał wieczór ówegó pierw-

szegó dnia pó sabacie i drzwi były 

zamknięte tam, gdzie uczniówie 

z  bójaźni przed Żydami byli zebra-

ni, przyszedł Jezus, stanął póśródku 

i rzekł dó nich: Pókój wam!  

A tó pówiedziawszy, ukazał im ręce 

i bók. Uradówali się tedy ucznió-

wie, ujrzawszy Pana. I znówu rzekł 

dó nich Jezus: Pókój wam! Jak Oj-

ciec mnie pósłał, tak i Ja was pósy-

łam. 

Moz e włas ńie jako uczńiowie Je-

zusa dalis my się zamkńąc  za jaki-

mis  drzwiami i potrzebujemy 

ńa  ńowo usłyszec  od samego Je-

zusa: Pókó j wam, pókó j tóbie! Dzi-

siaj jest dobry momeńt, kiedy stoi-

my ńa progu roku 2018 i 2019, 

by powiedziec  Bogu: przepra-

szam, chcę się zmieńiac , wybacz 

mi Pańie i daj siłę do zmiańy mo-

jego z ycia. Boz a miłos c  ciągle dzia-

ła! Bo oń, Jezus, jest pokojem!  Mo-

z e dzisiaj twoje serce przepełńia 

lęk o przyszłos c , zdrowie twoje 

i bliskich? Przyńies  to dzisiaj Bogu 

w modlitwie i pros  o poko j, 

jak i szukaj i dąz  do tego pokoju 

Chrystusa! 

Dwo ch malarzy poproszońo o ńa-

malowańie obrazu przedstawiają-

cego poko j. Pierwszy ńamalował 

piękńy wieczorńy krajobraz – spo-

kojńą taflę jeziora i krowy wraca-

jące z pastwiska. W oddali maja-

czył końtur lasu, a ńad ńim zacho-

dzące słoń ce. Drugi artysta, przed-

stawił burzę szalejącą pod ołowia-

ńym ńiebem i spieńiońy wodo-

spad. U dołu obrazu ńamalował 

małego ptaszka, kto ry spał bez-

pieczńie w skalńej rozpadlińie.  

Obaj artys ci ńamalowańi poko j, 

jedńak wydaje się, z e drugi artysta 

przedstawił pókó j Bóz y, któ ry 

przewyższa wszelki rózum, strzec 

będzie serc waszych i myśli wa-

szych w Chrystusie Jezusie.  

Takiego pokoju szukajmy w ńaszej 

codzieńńos ci, w Chrystusie. Ameń. 
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Za arcykapłana Annasza i Kajfa-

sza... 

Łk 3,2 (tłumaczeńie własńe) 

Czytelńika Biblii powińńo zdziwic  

to stwierdzeńie Ewańgelisty, 

bo  przeciez  wiadomo, z e arcyka-

płań w dańym momeńcie był tylko 

jedeń. Nie mogło byc  dwo ch arcy-

kapłańo w jedńoczes ńie. Czy autor 

Ewańgelii Łukasza pomylił się 

i  wydawało mu się, z e jedńocze-

s ńie władzę mogło sprawowac  

dwo ch arcykapłańo w? 

Ewańgelista przekazuje ńam pew-

ńą uńiwersalńą mądros c  - władza, 

a juz  ńajbardziej ta związańa z reli-

gią, jest  sprawą zagmatwańą. Czę-

sto pod pozorami sprawńos ci 

i przejrzystos ci, mamy ukryte me-

chańizmy sprawowańia władzy 

ńad rzędami dusz. 

Ańńasz (hebr. Hananja zńaczy: Ja-

hwe jest łaskawy) sprawował 

urząd arcykapłańa od 6 r. p.ń.e. 

do 15 r. ń.e., czyli ńajprawdopo-

dobńiej był arcykapłańem w czasie 

ńarodziń Jezusa. Arcykapłańo w 

miańowali ńamiestńicy Syrii, po z -

ńiej prokuratorzy Judei. Ańńasz ńie 

był w takim razie arcykapłańem 

w  momeńcie rozpoczęcia publicz-

ńej działalńos ci przez Jańa Chrzci-

ciela. W tamtym czasie arcykapła-

ńem był Kajfasz (w zasadzie Jo zef, 

ńazywańy Kajfaszem), kto ry spra-

wował urząd od 18 r. ń.e. do 36 r. 

ń.e.  Było tylko jedńo ale - ńajpraw-

dopodobńiej Ańńasz był rodzajem 

szarej emińeńcji i sprawował real-

ńą władzę. Kajfasz był jego zięciem, 

a arcykapłańi przed i po Kajfaszu, 

byli syńami Ańńasza. Kro tko mo -

wiąc - był głową ńajpotęz ńiejszego 

rodu arcykapłań skiego w pierw-

szej połowie I w. ń.e. 

S rodowisko arcykapłańo w i kapła-

ńo w było elitą ińtelektualńą judai-

Świat Nowego Testamentu 

Annasz i Kajfasz... 

Ks. dr Grzegorz Olek 
Wikariusz parafii w Gliwicach 
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zmu biblijńego, kto ra pro bowała 

zńalez c  drogę między tradycją 

a  ńowoczesńos cią i dlatego w ich 

decyzjach widac  zręczńą Realpóli-

tik. Arcykapłańi byli w tamtym cza-

sie miańowańi przez rzymskich 

ńamiestńiko w i prokuratoro w, 

byli więc od ńich w zńaczńej mie-

rze zalez ńi i starali się utrzymy-

wac  poprawńe stosuńki. Dlatego 

włas ńie w Ewańgelii Jańa 11,49-

50 czytamy: 

A jeden z nich, Kaifasz, który tegó 

róku był arcykapłanem, rzekł dó 

nich: Wy nic nie wiecie, i nie myśli-

cie, że lepiej jest dla nas, by jeden 

człówiek umarł za lud, niż żeby 

wszystek ten lud zginął. 

Te słowa Kajfasza uzńaje Ewańge-

lista za proroctwo, chociaz  były 

wyrazem polityczńej kalkulacji. 

Lepiej było wydac  wyrok s mierci 

ńa samozwań czego mesjasza, Je-

szua ha-Nocri, ńiz  ryzykowac  

zbrojńą ińterweńcję Rzymiań. By-

ło wiadomo, z e Piłat ńie przebie-

rał w s rodkach i słyńął z okrucień -

stwa. Poza tym kto by się spodzie-

wał potomka Dawida, kto ry rodzi 

się poza pałacem kro lewskim, ńie 

wychowuje w s wiątyńi u boku ńaj-

lepszych zńawco w Tory 

(Pięcioksięgu) i jest rzemies lńi-

kiem, tj. zarabia pracą rąk ńa 

chleb? Dla struktur religijńych 

było jasńe - Jezus z Nazaretu ńie 

Świat Nowego Testamentu 
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moz e byc  mesjaszem, ńawet jes li 

jest tak poboz ńy, z e udaje mu się 

zrobic  taki czy ińńy cud, albo z e 

jego ńauczańie jest w stańie po-

rwac  ńiewykształcońe w Prawie 

Mojz eszowym tłumy. A juz  ńa 

pewńo przesadził z tym, co mu 

wolńo, kiedy pańoszył się ńa tere-

ńie S wiątyńi Jerozolimskiej - prze-

pędzał hańdlarzy i pracowńiko w 

o wczesńych kańtoro w, kto rzy 

mieli pozwoleńie od arcykapłańa 

ńa słuz eńie w teń sposo b pielgrzy-

mom. Luter uwaz ał to takz e za 

cud, bo przeciez  do dńia dzisiej-

szego jes li uderzy się kogos  po 

kieszeńi, to staje się agresywńy, 

a w Ewańgeliach czytamy o tym, 

jak gńiew Jezusa ńie ńapotkał ńa 

bezpos redńią reakcję. 

Jezus swoim zachowańiem 

w s wiątyńi sięgńął po prerogaty-

wy arcykapłańa i Sańhedryńu, kie-

dy ostro krytykuje sprzedaz  zwie-

rząt ofiarńych oraz ofertę wymia-

ńy mońet ńa tyryjskie szekle, 

w  kto rych składało się w s wiątyńi 

ofiarę. Jezus krytykował, podobńie 

jak wielu proroko w Starego Testa-

meńtu, ńiezrozumieńie o co tak 

ńaprawdę chodzi w z yciu z Bo-

giem. Skupieńie się ńa ułatwiańiu 

sprawowańia kultu pielgrzymom 

przybywającym z daleka, czym był 

hańdel i rodzaj s wiątyńńych kań-

toro w, ńie szedł w parze z z yciem 

miłos cią do Boga i bliz ńich, do z y-

cia Torą i do bycia pochłońiętym 

Bogiem całym sercem, całą duszą i 

całą swóją siłą. 

(Pwt 6,5) 

Kro tko mo wiąc, w osobach Ańńa-

sza i Kajfasza moz ńa zauwaz yc  

jak ludzka religijńos c  jest w stańie 

wytworzyc  taki system, do kto re-

go sam Bo g ńie ma dostępu i kto ra 

samego Boga potrafi odrzucic . 

Bo Oń ńic sobie ńie robi z ńaszych 

wyobraz eń , ńaszych przekońań , 

ńaszego sposobu czytańia Biblii, 

jes li te są sprzeczńe z tym, kim Oń 

jest. Historia Kos cioła powszech-

ńego jest doskońałą ilustracją do 

tego tematu - wielokrotńie chrze-

s cijańie bywali tak zajęci walką 

o władzę, prestiz  i dobrobyt, 

z e Bo g posyłał ludzi, kto rzy mieli 

dosadńie i wyraz ńie przypomńiec  

o tym, z e ńie po to Kos cio ł po-

wstał, z e ńie po to umarł Jezus, 

z eby jakies  grupce ludzi z yło się 

wygodńie i dostatńio. 

Zastańawiam się ńad tym, co zaj-

muje ńas dzisiaj, luterań, kto rzy 

powińńi umiec  rozpozńac  Boz e 

działańie w s wiecie i z yc  Jezusem. 



 12 Informator parafialny, Nr 1 (199) 2019  

 

 Z pamiętnika elektryka... 

Z pamiętnika elektry-

ka wędrownika, czy-

li Powrót do zawodo-

wej tożsamości... 

(cz.3) 

Bo g stworzył człowieka jako męz -

czyzńę i kobietę, o czym czytamy 

juz  ńa początku I Księgi Mojz eszo-

wej, czyli Księgi Rodzaju. Bo g ńa-

dał człowiekowi toz samos c . Toz -

samos c  człowieka ma wiele skład-

ńiko w: płec  biologiczńa, ńarodo-

wos c , rodzińa, miejsce zamieszka-

ńia, szkoła, miejsce pracy itd. 

Po pońad dwo ch latach pracy zro-

zumiałem, z e system w kto rym 

pracowałem pozbawił mńie jed-

ńego z waz ńiejszych składńiko w 

mojej toz samos ci, bo i z czym mia-

łem się utoz samic ? Z Leihfirmą, 

w  biurze kto rej ńigdy ńie byłem? 

Z dyspońeńtem, kto ry raz przyje-

chał ńa budowę i tyle go widzia-

łem? A moz e z budową, ńa kto rej 

byłem wyńajęty przez kro tki czas? 

Szef ńa budowie, ńiby był moim 

szefem, ale… Ma to oczywis cie 

swoje zalety tez , bo gdy zdarzy się 

miejsce pracy w hałasie i wysokiej 

temperaturze, to po co ma Leihar-

beiter pracowac  w tak cięz kich 

waruńkach, jez eli dokładńie takie 

same pieńiądze zarobi w bardziej 

zńos ńych? Człowiek ideńtyfikują-

cy się  ze swoją pracą zacis ńie zę-

by i będzie pracował, a wyńajęty 

Leiharbeiter, odarty z toz samos ci 

zawodowej przez teń kuriozalńy 

system, zadzwońi do biura i po-

wie, z eby go przeńies c  w ińńe 

miejsce. Jak ńie, to ńiezwłoczńie 

wypisze wypowiedzeńie i przej-

dzie do końkureńcji.  

Mo j dobry kolega odńio sł wraz e-

ńie, z e Leihfirma sama zabiera 

pracowńiko w ze zleceń , ńawet 

jez eli są jeszcze potrzebńi, bo zńa-

lazła ińńego końtracheńta, kto ry 

jest w stańie zapłacic  wyz szą ce-

ńę… Oczywis cie Leiharbeiter ńic 

ńie wie i ńagle zdziwieńie, 

z e w piątek po połudńiu przyszło 

ńowe skierowańie często kilkaset 

km dalej… Taki wspo łczesńy targ 

ńiewolńiko w.    

W 2007 roku byłem Kierowńi-

kiem Końtroli Jakos ci, miałem sta-

ńowisko, kto re ńapawało mńie 

dumą i byłem wysyłańy ńa cieka-

we szkoleńia. Prywatńie miałem 

własńe małe mieszkańie, miałem 

moją pasję: wędro wki go rskie 

i wycieczki rowerowe, moim wiel-

kim spełńiońym marzeńiem było 
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pojechac  w go ry ńa Ukraińę 

i do Rumuńii. Nie miałem samo-

chodu i jego brak w ńiczym mńie 

ńie ograńiczał… Nie miałem tez  

kredytu. Z moją ukochańą Ulą pla-

ńowalis my wspo lńą przyszłos c . 

Wtedy ńie wyjechałbym by byc  

Leiharbeiterem… Dodam, z e dzis , 

po tych moich dos wiadczeńiach, 

ńie wyobraz am sobie brańia od-

powiedzialńos ci za system zarzą-

dzańia jakos cią i jakos c  wyrobo w, 

mając do dyspozycji odartych 

z  toz samos ci zawodowej Leihar-

beitero w, chyba, z e mają ńadzieję 

ńa stałe zatrudńieńie, bo to zmie-

ńia stosuńek pracowńika do po-

wierzońych zdań . Dzis  wiem tez , 

z e ńalez y walczyc  o swoją pozycję, 

a ńie się ńa wszystko zgadzac .      

Dziękuję Bogu za moją z ońę, kto ra 

w wielokrotńie podtrzymywała 

mńie ńa duchu i mo wiła mi: Prze-

ciez  Leihfirma ńa Tobie zarabia, 

więc ńie martw się, przeciez  Cię 

ńie zwolńią…”. Do tego dzielńie 

sobie radzi z dziec mi podczas mo-

jej ńieobecńos ci. 

Dziękuję Bogu za wszystkie umie-

jętńos ci jakie ńabyłem w czasie 

tych dwo ch i po ł roku. Dziękuję za 

zdrowie. Dziękuję tez  za to, 

z e mńie strzegł w czasie podro z y, 

w pracy. Choc  skradziońo mi ro-

wer i ńarzędzia, ńie byłem ńigdy 

w sytuacji zagroz eńia z ycia 

lub zdrowia.               

Damiań  Rzeszutko 

Z pamiętnika elektryka... 
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 Poezja 

Panie, ocal mnie od zapomnienia! 

 

Stawiaj przed móimi óczami óbrazy dawnych dni 

Z czasów przed tym, zanim Cię póznałam 

Daj mi pamiętać, bym nigdy nie zapómniała 

Jak wygląda życie bez Ciebie. 

Jak wygląda życie, gdy myślisz 

Że wszystkó zmierza dó bliżej nieókreślónegó Nikąd 

I trzeba biec, by tak nie bólałó... 

A każdy dzień trzeba przeżyć jak najszybciej 

By w nócnej samótnóści znaleźć ukójenie 

Każdą chwilę póganiać następną 

By już nie myśleć, nie analizówać, có jest czyją winą 

By już nie płakać bez łez, by już się nie óbwiniać, by już zasnąć 

I chóć przez chwilę zatópić się w innym świecie... 

 

Przypóminaj mi, Panie óbrazy, które twórzyłam 

Wizje, które, tak bardzó pragnęłam, by były realne 
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 Marzenia ó śmierci, ó tym, by już nastałó NIC 

By pó próstu wszystkó tó już skóńczyć 

 

Daj, Panie, bym nigdy nie zapómniała 

Móich rózpaczliwych prób decydówania ó sóbie 

Które w móim zaburzónym świecie 

Zmierzały tylkó dó jednegó: Nie chcę już żyć! 

 

Panie, pózwól pamiętać 

Pózwól, by nawet wspómnienie bólałó 

Bó przez łzy pó raz pierwszy zóbaczyłam Ciebie 

I stałeś się Ocaleniem... 

 

I wcale nie dałeś mi nówegó świata, nówej rzeczywistóści 

Nówegó życia w nówej ródzinie 

Nie zmieniłeś wszystkiegó wókół, wszystkich wókół mnie 

Chóciaż tak tegó pragnęłam... 

Nie! 

Zróbiłeś cóś ó wiele ważniejszegó 

Ukóchałeś mnie, uspókóiłeś 

I delikatnie zmieniałeś móje uczucia 

Leczyłeś móje myślenie 

 

                                          Uczyłeś mnie przytulenia, nie ódrzucenia 

Uczyłeś mnie kóchania, nie destrukcji 

Pókazywałeś, że tó nie świat wókół mnie musi się zmienić 

Bym ja mógła ódnaleźć szczęście 

Lecz, że Ty móżesz zmienić mnie i tó ód pódstaw 

Bym miała wpływ na świat wókół mnie 

 

Dziękuję, że miałeś plan większy niż móje ógraniczóne pójmówanie 

Dziękuję, że nie uczyniłeś mójegó życia nagle 

 Łatwym, próstym i przyjemnym 

Że nie stałeś się maszyną realizującą zamówienia i spełniającą marzenia 
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 Dziękuję, bó nie tegó pótrzebówałam. 

 

Dziękuję za wyciągniętą ku mnie dłóń 

Dziękuję za perspektywę nie – samótnóści 

Której nigdy wcześniej nie miałam 

Dziękuję, że ucząc mnie Twej niepójętej miłóści 

Pózwóliłeś mi mieć wpływ nie tylkó na móje życie 

Ale z Twóją wszechwielką pómócą 

Mieć wpływ na świat wókół 

 

I dziękuję, że nie óbcinałeś zbyt wcześnie nie ówócującegó drzewa... 

 

Dziękuję, za daną szansę 

I za tó, że nikt nie ródzi się z nalepką na czóle: Pótępióny. 

 

Dziękuję za wiarę, za nadzieję, pókój, miłóść 

 

Za tó, że dla Ciebie nie ma przypadków nie rókujących nadziei 

 

Za tó, że zmieniłeś mój świat delikatnie przetwarzając mnie 

 

Dziękuję, że mnie zbawiłeś. 

 

Dziękuję, że pózwóliłeś mi upaść tak niskó 

I że zóstawiłeś mnie już tak zupełnie bezsilną 

Byś tylkó Ty mógł być móją óstatnią deską ratunku... 

 

Ocal mnie ód zapómnienia. 

 

By wszyscy wókół mnie wiedzieli 

Że tylkó życie z Tóbą i w Tóbie ma sens. 

 

 

Justyńa Mińkińa 
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 Humor z befką 

Pewień ksiądz przychodzi do swojego przyjaciela w odwiedzińy i widzi, 

z e teń ńad drzwiami domu ma powieszońą podkowę. „Co to ma zńaczyc  

z tą podkową? Chyba ńie wierzysz, z e to przyńosi szczęs cie?” 

„Oczywis cie, z e ńie!” odpowiada przyjaciel, „ale powiedziańo mi, z e to 

pomaga ńawet jak się w to ńie wierzy.” 

*** 

Rozmawiają ze sobą dwie przesądńe blońdyńki: 
-Kiedy w tym roku wypada Wigilia? 
- W piątek. 
- Ojej, mam ńadzieję, z e ńie w piątek trzyńastego! 
 

*** 
„Gwiazdy ńie kłamią. Logiczńe, przeciez  ońe wcale ńie potrafią mo wic !” 
 

*** 
Mąz  do swojej z ońy: „Dowiedziońo juz  ńaukowo, z e jes li ojcowie wycho-
wują swoich syńo w będą ińteligeńtńiejsi” Z ońa ńa to: „Syńowie czy ojco-
wie?” 
 

*** 
Pewień przedsiębiorca do księdza: „Czy mys li ksiądz, z e dostańę się do 
ńieba, jes li przekaz ę ńa Kos cio ł 250 tysięcy złotych?” „Tego dokładńie 
ńie wiem…” odpowiedział duchowńy, „ale ńa Pańa miejscu bym spro bo-
wał.” 
 

 *** 
Parafiańka przychodzi do Kuratora Parafii w potrzebie i mo wi: „Od ja-
kiegos  czasu przez ywam silńe duchowe wątpliwos ci!” „Rozmawiała Pa-
ńi z ńaszym księdzem?” pyta kurator. „Nie, ońe przyszły tak same z sie-
bie.”  

Opracował ks. Wojciech Froehlich 

Humor z befką 
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O tym, co za nami 

Śniadanie dla kobiet 

i  mężczyzn - 8 grudnia 

W sobotę 8 grudńia odbyło się 

w  ńaszej Parafii s ńiadańie dla 

kobiet i męz czyzń. Mińął juz  rok, 

odkąd pańie spotykają się co dwa 

miesiące ńa wspo lńym s ńiadańiu, 

ńa kto rym mogą pobyc  ze sobą, 

modlic  się o siebie ńawzajem 

i  uwielbiac   Boga. Tym razem 

spotkalis my się w osobńych sa-

lach i spędzilis my sobotńie przed-

połudńie ńa s piewie, modlitwie 

i  wysłuchańiu tego, co przygoto-

wali dla ńas ńasi zaproszeńi 

mo wcy. Mielis my przyjemńos c  

gos cic  pastorostwo Ańielkę i Bo-

dzia Wawrzeczko w ze Skoczowa. 

Był to ńiezwykły czas pełeń Bo-

z ych łask spędzońy we wspańia-

łym towarzystwie przy obficie 

zastawiońych stołach. Serdeczńie 

dziękujemy wszystkim pańiom, 

kto re podzieliły się darami stołu! 

Kaz dy został obdarowańy symbo-

liczńym drobiazgiem: pańie 

otrzymały ańiołki z wersetem, 

a  pańowie magńesy w formie 

krzyz a. 

Ksiądz Bogdań rozmawiał 

ze zgromadzońymi męz czyzńami 

o biblijńych, jak i wspo łczesńych 

bohaterach. Do ńiejedńego 

ze zgromadzońych słowa te do-

tarły i skłońiły do refleksji. 

Ańielka zas  opowiedziała kro tko 

o ańiołach. Niesamowite jest to, 

z e w Biblii az  300 razy jest ńapi-

sańe o ańiołach! Przytoczyła kilka 

historii biblijńych, a potem po-

dzieliła sie swoim s wiadectwem. 

Wysłuchalis my ro wńiez  przygody 

Ańi "z ańiołem" ńa jej drodze, 

co rozpoczęło dyskusję o tym, 

z e w z yciu często spotykamy 

ańioło w. Tysia przeczytała piękńy 

wiersz, a Asia zagrała ńa gitarze, 

dzięki czemu mogłys my zas pie-

wac  ńa chwałę Pańu Bogu. 

Nasi gos cie wro cili ńa chwilkę "do 

domu" (bo ńasza Parafia takim 

domem dla ńich przez kilka lat 

była) - ńaprawdę wzruszająco 

było słuchac , jak wspomińają 

swoje mieszkańko, kto re mies ciło 
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się w obecńej "salce Bodzia". Poja-

wiło się wspomńie-

ńie, jak  raczkowało" Koło Pań … 

Wspańiałe jest tez  to, z e po tylu 

latach traktują Gliwice dalej, jak 

swo j dom. 

Na zakoń czeńie spotkańia pańie 

zaprosiły pańo w do wspo lńego 

zas piewańia kilku pies ńi. 

Był to piękńy, budujący, adweńto-

wy porańek, kto ry, mam ńadzieję, 

wpisze się w coroczńy zwyczaj 

w  ńaszej parafii. 

Małgorzata Olszewska 

Walne Zebranie ETE -  

9 grudnia 

W dńiu 9 grudńia 2018 r. odbyło 

się XXXII Walńe Zgromadzeńie 

Ewańgelickiego Towarzystwa 

Edukacyjńego w Gliwicach.  

Podczas Zgromadzeńia przedsta-

wiońo i przyjęto protoko ł z prac 

Komisji Rewizyjńej, przedstawio-

ńo i przyjęto Sprawozdańie z prac 

Zarządu w mińiońym roku. 

Podczas Zgromadzeńia dyskuto-

wańo takz e ńad sytuacją kadrową 

i fińańsową ńaszych szko ł. 

Foto: Piotr Pizoń  

 

Inauguracja akcji WDPC -

9 grudnia 

Na ńaboz eń stwie w ńiedzielę 

9 grudńia zaińaugurowalis my XIX 

edycję Wigilijńego Dzieła Pomocy 

Dzieciom, kto rej towarzyszy ha-

sło: "S wieca, kto ra tworzy polską 

wigilię". 

Pieńiądze z zakupu s wiec WDPC 

są przezńaczońe ńa wsparcie po-

trzebujących, a akcja ma charakter 

ekumeńiczńy - bierze w ńiej 

udział ewańgelicka Diakońia, pra-

wosławńy Eleos i katolicki Caritas. 

Wieczorne nabożeństwo 

adwentowe - 12 grudnia 

12 grudńia w sali parafialńej przy 

Jagielloń skiej odbyło się wieczor-

ńe ńaboz eń stwo adweńtowe, kto -

re prowadził ks. Ańdrzej Wo jcik 

i ks. Grzegorz Olek, a ńa piańińie 

grał Tomasz Marcol. Naboz eń stwo 

miało ńieco ińńy przebieg i formę 

ńiz  ńiedzielńe ńaboz eń stwa. Jego 

tematem była postac  Jańa Chrzci-

ciela, człowieka twardego, syńa 

kapłańa, kto ry wzywał do dobrej 

zmiańy w z yciu z Bogiem i do ńa-

wracańia, czyli bycia w stałym re-

mońcie - kro tko mo wiąc, 

jest to przesłańie Adweńtu. 
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Świąteczna Akcja Moty-

wacja - 8 i 15 grudnia 

Nasza Parafia orgańizowała 

„S wiąteczńą Akcję Motywacja 

2018”. Ińicjatywa była wspo łfi-

ńańsowańa z budz etu  Miasta Gli-

wice.   

Dńia 8 grudńia 2018 w Hali Spor-

towej przy ulicy Go rńych Wało w 

29 w Gliwicach odbyły się  Miko-

łajki, w kto rych  uczestńiczyło 

około 300 dzieci, około 120 ro-

dziń. 

W ramach wydarzeńia odbyły się 

między ińńymi liczńe atrakcje 

sportowe i artystyczńe, końkursy 

z ńagrodami, poczęstuńek. Zajęcia 

sportowe prowadziła druz yńa 

Piast Gliwice-Futsal wraz z treńe-

rem. Zajęcia tańeczńe prowadzili 

ańimatorzy Szkoły Tań ca i Fitńes-

su Sportań. Dzieci przez całą im-

prezę korzystały ze s ciańki wspi-

ńaczkowej pod opieką iństrukto-

ro w. W sali fitńess odbywały się 

kilkugodzińńe zajęcia plastyczńe 

prowadzońe przez wolońtariuszy 

Asseco Polańd S.A. 

Uczestńicy korzystali ze słodkiego 

poczęstuńku, owoco w, ńapojo w, 

pizzy, a takz e lodo w ufuńdowa-

ńych przez Firmę Zimńy Drań . 

Wszystkie dzieci otrzymały pre-

zeńty Mikołajkowe. 

Spotkańie Wigilijńe dla dzieci 

i rodziń odbyło się 15 grudńia 

2018 r. w sali GCOP przy ulicy Ja-

gielloń skiej 21 w Gliwicach. W im-

prezie uczestńiczyło 80 rodziń. 

W mńiejszej sali GCOP odbywały 

się zajęcia artystyczńe. W duz ej 

sali odbył się występ artystyczńy 

Ańńy Olek. Nasz proboszcz, ks. 

Ańdrzej Wo jcik, podzielił się prze-

słańiem ewańgelizacyjńym oraz 

poprowadził wspo lńe kolędowa-

ńie. Gos ciem wydarzeńia był 

ksiądz Bogdań Pec  

(psychoterapeuta, Dyrektor 

„Domu Nadziei” w Bytomiu). Po-

dzielił się z uczestńikami przesła-

ńiem s wiąteczńym. 

Wszystkie rodzińy dostały  od Mi-

kołaja paczki s wiąteczńe, ufuńdo-

wańe przez Firmę Fluor S.A.  Dzie-

ci otrzymały spersońalizowańe 

prezeńty, kto re ufuńdowali 

i przygotowali Pracowńicy Firmy 

HL Display sp. z o.o. 

Potrawy Wigilijńe i s wiąteczńe 

wypełńiły stoły, a ich zapach za-

chęcał do końsumpcji. 

Wydarzeńiom tym towarzyszyła 

z yczliwa atmosfera i s wiąteczńy 
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ńastro j. Około 40 Wolońtariuszy 

w ro z ńy sposo b ańgaz owało się 

w tę poz yteczńą akcję. 

Dla Domu Samotńej Matki i ińńych 

mieszkańek Os rodka Ińterweńcji 

Kryzysowej, przygotowańo dodat-

kowo 42 paczki s wiąteczńe. Takie 

podaruńki wręczońo takz e pełńo-

letńim wychowańkom pieczy za-

stępczej.  

Uczestńikami S wiąteczńej Akcji 

Motywacja były osoby i rodzińy 

korzystające z ro z ńych form po-

mocy i wsparcia Parafii i Partńe-

ro w Społeczńych ińicjatywy. 

Partńerzy akcji: 

- Ceńtrum Pieczy Zastępczej 

i  Wspierańia Rodzińy w Gliwi-

cach. 

- Os rodek Pomocy Osobom Po-

krzywdzońym Przestępstwem, 

prowadzońy przez Parafię Ewań-

gelicko-Augsburską w Katowi-

cach, wspo łfińańsowańy ze s rod-

ko w Mińisterstwa Sprawiedliwo-

s ci. 

- Ceńtrum Misji i Ewańgelizacji 

Kos cioła Ewańgelicko–

Augsburskiego w RP. 

Zadańie było wspo łfińańsowańe 

z  budz etu Miasta Gliwice. 

Podmioty wspierające i wspo łpra-

cujące: 

- Hl Display sp. z o.o. w Gliwicach, 

- Asseco Polańd S.A., 

 -Fluor S.A. Gliwice, 

- The Software House Gliwice, 

- Iństall Ceńtere Zawiercie, 

- Nbit – Gliwice, 

-  Zimńy Drań  – Gliwice, 

- ZF TRW Brakińg Systems Polska 

Gliwice, 

- Techńodruk sp. z o.o. Gliwice, 

- Hotel Silvia Gliwice, 

 -Kalmet S.A Gliwice, 

- BUD-System sp. z o.o. Katowice, 

- Futsal Piast Gliwice. 

Koordyńator zadańia:  

Magdaleńa Forńal 
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Nabożeństwo ze wstą-

pieniem do Kościoła 

i  roczkiem - 16 grudnia 
W dńiu 16 grudńia w trakcie ńie-

dzielńego ńaboz eń stwa przez y-

walis my końwersje 4 oso b 

oraz  błogosławilis my roczńego 

Kacpra. Nowym parafiańom i Kac-

prowi z yczymy Boz ego błogosła-

wień stwa! 

Światło z Betlejem - 

20 grudnia 
W dńiu 20 grudńia odwiedziła ńas 

delegacja 12 Gliwickiej Druz yńy 

Harcerskiej „Mistral”, kto ra przy-

ńiosła do ńaszej parafii S wiatło 

z  Betlejem. Dziękujemy!  

Parafialna Wigilia w ETE 

-  22 grudnia 

22 grudńia w auli Szko ł ETE, przy 

ul. Frańciszkań skiej 5, odbyła się 

Parafialńa Wigilia. W programie 

było wspo lńe kolędowańie, wy-

słuchańie historii Narodzeńia 

Pań skiego, występ cho ru parafial-

ńego, parafialńa familiada - 

to  wszystko przy duz ych, zasta-

wiońych stołach. Nie zabrakło 

oczywis cie dzieleńia się opłat-

kiem i składańia z yczeń . Pastoro-

wa Joańńa Wo jcik z yczyła zebra-

ńym s wiąt z ńajwaz ńiejszym go-

s ciem - Jezusem, tak z eby ńajistot-

ńiejsze ńie umkńęło uwagi przy 

s wiąteczńym zamieszańiu. 

Nabożeństwo rodzinne - 

23 grudnia 

23 grudńia w Gliwicach s więto-

walis my 4 ńiedzielę w Adweńcie 

rodzińńym ńaboz eń stwem. 

Podczas ńaboz eń stwa wystąpiły 

dzieci, s piewając z ywe pies ńi 

z zespołem, pomiędzy kto rymi 

dzieci recytowały teksty o zńacze-

ńiu Boz ego Narodzeńia dla z ycia 

człowieka wierzącego. 

Kazańie miało specjalńy, rodzińńy 

charakter - było wygłoszońe 

w ińterakcji z dziec mi i dotyczyło 

sprzątańia domu i z ycia w Ad-

weńcie. W trakcie kazańia sceńkę 

Święta przez cały rók odegrała 

Ańńa Olek. 

Po ńaboz eń stwie dzieci z parafii 

otrzymały tradycyjńe prezeńty 

boz ońarodzeńiowe. 

Serdeczńie dziękujemy wszyst-

kim zaańgaz owańym w orgańiza-

cję tego ńaboz eń stwa! 
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Noworoczne spotkanie 

modlitewne - 1 stycznia 

1 styczńia w sali ńa Jagielloń skiej 

odbyło się ńoworoczńe spotkańie 

modlitewńe, kto re było przestrze-

ńią ńa wspo lńe uwielbiańie Boga, 

modlitwę i wsłuchańie się w Słowo, 

z eby miec  siłę do wejs cia w  ńowy 

rok. 

 

Z KARTY ŻAŁOBNEJ 

Śp. Karol Bebek 

Z przykros cią ińformujemy, z e 29 

grudńia 2018 r. zmarł s p. Karol Be-

bek. Naboz eń stwo z ałobńe odbyło 

się 5 styczńia o godz. 10.00 

w  Kos ciele Zbawiciela ńa Jagielloń -

skiej 19. Ceremońia poz egńalńa od-

była się tego samego dńia 

ńa  Cmeńtarzu Lipowym w Gliwi-

cach. 

Rodzińie i bliskim z yczymy Boz ego 

pokoju i pocieszeńia 

w  tym  smutńym czasie. 

S p. Karol Bebek, urodzońy 

14.03.1942 r. w Międzyrzeczu Go r-

ńym, syń Marty i Karola, 

zm.  9.12.2018 w Gliwicach w wieku 

76 lat. 
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Ekumeniczne Kolędowa-

nie u Metodystów - 6 

stycznia 

Serdeczńie zapraszamy w sobotę 

6 stycznia o godz. 16.00 ńa Eku-

meńiczńe Kolędowańie u Metody-

sto w, ńa ul. Kłodńickiej. 

Spotkanie Klubu Aktyw-

nego Seniora - 12 stycz-

nia 

Serdeczńie zapraszamy w sobotę 

12 stycznia o godz. 10.00 ńa 

spotkańie Klubu Aktywńego Se-

ńiora do sali parafialńej przy ul. 

Jagielloń skiej 19a. Gos ciem spo-

tkańia będzie Ańdrzej Hławiczka, 

kto ry przedstawi temat: Wybrane 

refleksje z pódróży pó ziemiach 

dawnegó Izraela i jegó sąsiada. 

W przypadku trudńos ci z dotar-

ciem ńa spotkańie prosimy o koń-

takt z kańcelarią parafialńą - ist-

ńieje moz liwos c  dowozu uczestńi-

ko w ńa spotkańie. 

Diecezjalna kolacja dla 

małżeństw - 11 stycznia 

Zapraszamy ńa diecezjalńą kolację 

dla małz eń stw, kto ra odbędzie się 

11 stycznia o godz. 18.00 w Ho-

telu Focus w Chorzowie. Gos c mi 

spotkańia będą Nela i Zbyszek 

Kłapowie, kto rzy poprowadzą te-

mat o  przebaczeńiu. Koszt 100 zł 

od pary. 

Spotkanie dla wolonta-

riuszy - 19 stycznia 

Wszystkich wolońtariuszy parafii 

Gliwickiej, kto rzy ańgaz ują się 

w ro z ńych obszarach działalńos ci 

parafii, zapraszamy ńa ńoworocz-

ńe spotkańie 19 stycznia o godz. 

16.00 w Auli Szko ł ETE. 

Ekumeniczne Nabożeń-

stwo - 20 stycznia 

W ńiedzielę 20 stycznia o godz. 

15.00 odbędzie się w Kos ciele 

Zbawiciela Ekumeńiczńe ńabo-

z eń stwo, ńa kto rym kazańie wy-

głosi bp Jań Kopiec. Serdeczńie 

zapraszamy! 

Zgromadzenia Parafialne 

- 27 stycznia 

W ńiedzielę 27 stycznia po nabo-

Ogłoszenia 

Ogłoszenia 
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żeństwach w Pyskowicach i Gli-

wicach odbędą się Zgromadzeńia 

Parafialńe. 

Bal dla dzieci - 2 lutego 

2 lutego o godz. 15.00 odbędzie 

się bal dla dzieci w sali ńa Jagiel-

loń skiej. Serdeczńie zapraszamy 

dzieci z rodzicami, dziadkami, 

wujkami. Na balu obowiązuje 

przebrańie. Mile widziańe będzie 

przyńiesieńie zdrowych przekąsek 

i ńapojo w. Serdeczńie zaprasza-

my! 

Mieszkanie do wynajęcia 

od lutego 

Parafia w Pyskowicach ińformuje 

o moz liwos ci wyńajmu mieszkańia 

o pow. 48 m2 (Gliwice-Łabędy, 

ul. Poezji 11 - obok Lidla). Miesz-

kańie zńajduje się ńa pierwszym 

piętrze, w ńowym apartameńtow-

cu wyposaz ońym w wińdę i miej-

skie ogrzewańie. Zaińteresowa-

ńych szczego łami prosimy o koń-

takt z proboszczem parafii. 

OFERTA PRACY 

Parafia Ewańgelicko-Augsburska 

Wańg w Karpaczu zatrudńi ko-

s cielńych od maja 2019 r. 

Do gło wńych obowiązko w ńalez y 

obsługa ruchu turystyczńego, ńa-

boz eń stw, prace porządkowe 

w kos ciele, domu parafialńym 

i w pokojach gos cińńych. Parafia 

Wańg oferuje mieszkańie słuz bo-

we. CV wraz z opińią duszpasterza 

prosimy wysyłac  ńa adres mailo-

wy wańg@wańg.com.pl do 

31.01.2019. Ogłoszenie rekrutacyjne 

dostępne jest na www.wańg.com.pl 

 

PODZIĘKOWANIE 
 12 grudńia 2018 roku uczestńi-

czyłam w ńaboz eń stwie adweńto-

wym. Idąc ńa ńie ulicą Jagielloń -

ską, trochę się martwiłam jak wro -

cę. Byłam sama, a wiadomo jak 

teraz wygląda i chodzi się, zwłasz-

cza wieczorem, tą ulicą. 

Okazało się, z e ńiepotrzebńie. Po 

ńaboz eń stwie podszedł do mńie 

starszy, miły Pań i zapropońował 

odwiezieńie do domu. Byłam 

wzruszońa i wdzięczńa, tym bar-

dziej, z e Pań mieszka w zupełńie 

ińńej częs ci  miasta. 

Doceńiam to i dlatego tą drogą 

przekazuję dla Pańa Jańa serdecz-

ńe podziękowańie, jak ro wńiez  

przesyłam pozdrowieńia. 

Ireńa Krupa 
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 Kącik Szkół ETE 

Kochańi Człońkowie oraz Sympa-

tycy i Przyjaciele Ewańgelickiego 

Towarzystwa Edukacyjńego, 

 

dziękujemy bardzo za zaańgaz o-

wańie i aktywńe towarzyszeńie 

ńam w tworzeńiu i prowadzeńiu 

Szko l ETE.  

Dziękujemy za to, z e jestes cie ńa-

szymi ńiezastąpiońymi AMBASA-

DORAMI ńiosącymi misję szko ł 

chrzes cijań skich ńaszemu społe-

czeń stwu.  

Szkoły ETE przekazują wiedzę, 

uczą umiejętńos ci i towarzyszą 

Rodzicom w kształtowańiu cha-

raktero w dzieci i młodziez y. Dzię-

ki Waszemu wsparciu ETE realizu-

je system stypeńdialńy: ńaukowy 

i  socjalńy – kaz dy więc uczeń  mo-

z e z ńaszej oferty skorzystac  

by  rozwijac  swo j poteńcjał. 

 

Do tej pory Ewańgelickie Towa-

rzystwo Edukacyjńe wraz z Wami 

dobudowało skrzydło i wyremoń-

towało budyńek, w kto rym uczą 

się uczńiowie gimńazjum i liceum 

oraz wybudowało budyńek szkoły 

podstawowej, cały czas poszukuje-

my moz liwos ci by wzbogacac  ofer-

tę zajęc  dla uczńio w oraz pomocy 

dydaktyczńych i ińformatyczńych 

wspierających pracę ńauczycieli 

i uczńio w. 

 

W tym roku ro wńiez  pragńiemy 

prosic  WAS o pomoc w pozyskańiu 

jak ńajwiększej liczby oso b, kto re 

zdecydują się ńa przekazańie ETE 

1% swego podatku. S rodki te 

w całos ci wykorzystańe zostańą 

ńa poszerzeńie i podńiesieńie ja-

kos ci ńaszej oferty edukacyjńej.. 

  

W imieńiu Zarządu ETE 

 

Prezes – ks. Ańdrzej Wo jcik 

Skarbńik – Maria Czudek 

 

Ewańgelickie Towarzystwo Edu-

kacyjńe 

KRS 0000001366 
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Przykładowe, minimalne kwoty składki parafialnej  

w zależności od dochodu danej osoby 

Dochód miesięczny Składka miesięczna Składka roczna 

500,00 zł 5,00 zł 60,00 zł 

800,00 zł 8,00 zł 96,00 zł 

1 000,00 zł 10,00 zł 120,00 zł 

1 300,00 zł 13,00 zł 156,00 zł 

1 600,00 zł 16,00 zł 192,00 zł 

2 000,00 zł 20,00 zł 240,00 zł 

2 500,00 zł 25,00 zł 300,00 zł 

3 000,00 zł 30,00 zł 360,00 zł 

3 500,00 zł 35,00 zł 420,00 zł 

4 000,00 zł 40,00 zł 480,00 zł 

4 500,00 zł 45,00 zł 540,00 zł 

5 000,00 zł 50,00 zł 600,00 zł 

5 500,00 zł 55,00 zł 660,00 zł 

6 000,00 zł 60,00 zł 720,00 zł 

6 500,00 zł 65,00 zł 780,00 zł 

7 000,00 zł 70,00 zł 840,00 zł 

10 000,00 zł 100,00 zł 1 200,00 zł 

Kalendarz ofiar ogólnokościelnych 

1. ńoworoczńa ńa Fuńdusz Socjalńy: styczeń ; 

2. ńa Fuńdusz Stypeńdialńy: luty; 

3. ńa Diakońię Polską: ńiedziela Ińvocavit 

4. ńa Fuńdusz Bratńiej Pomocy im Gustawa Adolfa: maj / czerwiec; 

5. ńa Domy Opieki (ofiara z ńiwńa): wrzesień  lub paz dzierńik; 

6. ńa Fuńdusz Ewańgelizacyjńo-Misyjńy: paz dzierńik 

7. ofiara w I ńiedzielę po Pamiątce Reformacji - "Fuńdusz ńa Dekadę 

Lutra" została przekształcońa ńa: ofiarę ńa "Fuńdusz ńa Diasporę". 
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SERDECZNIE DZIĘKUJEMY ZA WSZELKIE DAROWIZNY 
ZŁOŻONE W OBU PARAFIACH!   

ZACHĘCAMY DO REGULARNEGO OPŁACANIA  
SKŁADKI KOŚCIELNEJ  

 
Składkę można opłacać w kancelarii parafialnej lub przelewać na konto parafialne 
z dopiskiem darowizna - składka kościelna (pozwoli to na odliczenie wpłaconej 
kwoty od podatku):  

Gliwice - 70 1020 2401 0000 0402 0044 8118  
Pyskowice - 28 2490 0005 0000 4500 8371 4075 

 

Dla innych darowizn obowiązują te same konta. Poniżej przedstawiamy wyciąg z regu-
laminu parafialnego dotyczący zasad opłacania składek kościelnych. Jednocześnie przy-
pominamy, że pełnoprawny udział np. w wyborach do rady parafialnej lub jakichkol-
wiek głosowaniach podczas zgromadzeń parafialnych mają osoby, które znajdują się na 
liście parafialnej, czyli są członkami parafii pod względem formalnym, na co składa się 

również opłacenie składki kościelnej.  
 
Zachęcamy państwa do cyklicznych wpłat, które można realizować np. przez stałe, 
miesięczne zlecenia bankowe, rozkładając roczną należność na 12 mniejszych 
kwot. (np. w przypadku, gdy miesięczne wynagrodzenie wynosi 2400 netto, to 
roczna składka kościelna wynosi 288 zł. Kwotę dzielimy przez 12, co daje nam mie-
sięcznie 24 zł. W swoim banku dokonujemy zlecenia miesięcznej dyspozycji kwoty 
w wysokości 24 zł na konto bankowe parafii).  

Ogłoszenia 

SKŁADKA KOŚCIELNA  - Regulamin Parafialny  
Kościoła Ewangelicko - Augsburskiego  

w Rzeczpospolitej Polskiej 
ZASADY OGO LNE 

§ 7 
1. Kaz dy człońek Parafii, kto ry został końfirmowańy i ukoń czył 18 lat, 
zobowiązańy jest do płaceńia składek parafialńych. Składki te powińńy 
wyńosic  co ńajmńiej 1% jego dochodu. 
  
2. W uzasadńiońych przypadkach Rada Parafialńa moz e zwolńic  od tego 
obowiązku pojedyńczych parafiań bądz  tez  okres lońe grupy społeczńe ńp. 
uczńio w, studeńto w, bezrobotńych, czy tez  rodzińy przez ywające okreso-
we trudńos ci fińańsowe. W uchwale dotyczącej zwolńieńia powińień byc  
okres lońy czas trwańia tego zwolńieńia. 
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Parafia Ewangelicko-Augsburska 
w Gliwicach zaprasza do korzystania 
ze swoich pokoi gościnnych: 

 

 pokój 2-osobowy 

 pokój 3-osobowy z dostawką 

 wspólna łazienka z prysznicem  

 wyposażona kuchnia 

 

Do dyspozycji jest także parking we-
wnętrzny, zamknięty i wi-fi. 

Monitoring 24h. 

POKOJE 

GOŚCINNE 

 

Ogłoszenia 
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Plan nabożeństw 

13.01 - 1. Niedziela po Epifanii 

8.00 Pyskowice, 9.30 Łabędy (komuńia) 

11.00 Gliwice (komuńia, szko łka, herbatka), 13.00 Z erńiki 

20.01 - 2. Niedziela po Epifanii 

8.00 Łabędy (ofiara ńa cele parafii), 9.30 Pyskowice (komuńia, ofiara 

ńa cele parafii) 

15.00 Gliwice - ńaboz eń stwo ekumeńiczńe (komuńia, szko łka, ofiara 

ńa cele parafii) 

27.01 - 3. Niedziela po Epifanii 

9.00 Pyskowice (Zgromadzeńie Parafialńe) 

11.00 Gliwice (komuńia, szko łka, Zgromadzeńie Parafialńe) 

03.02 - Ostatnia niedziela po Epifanii 

8.00 Pyskowice, 9.30 Łabędy (komuńia, ofiara ńa Fuńdusz Stypeńdial-

ńy Kos cioła),  

11.00 Gliwice (komuńia, ofiara ńa Fuńdusz Stypeńdialńy Kos cioła, 

szko łka, herbatka) 

10.02 - 4. Niedziela przed Postem 

8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice (komuńia, ofiara ńa Fuńdusz Stypeńdial-

ńy Kos cioła) 

11.00 Gliwice (komuńia, herbatka), 13.00 Z erńiki 

WYDARZENIA 

Data Godz. Wydarzenie Miejsce 

12.01 10.00 Spotkańie dla seńioro w Gliwice 

19.01 16.00 Spotkańie dla wolońtariuszy Gliwice, ETE 

20.01 15.00 Naboz eń stwo Ekumeńiczńe Gliwice 

27.01 10.00 i 12.30 Zgromadzeńia Parafialńe Pyskowice, 
Gliwice 

2.02 15.00 Bal dla dzieci Gliwice 


